ПРОТОКОЛ 1
заседания Совета профилактики Сявалкасинского сельского поселения

д. Сявалкасы                                                                                        27 января 2021 года

Председательствующий: Углова О.П. –   глава Сявалкасинского сельского поселения –  председатель Совета  по профилактике правонарушений Сявалкасинского сельского поселения.
Секретарь:  Степанова А.Л. –   главный специалист-эксперт администрации Сявалкасинского сельского поселения.
Присутствовали:

Члены комиссии: Михайлова Ю.В.,  Углов З.В., Мефодьева Н.В., Вишневская В.И., Миронова Л.В., Малов В.И., Владимирова И.Н. , Смирнов А.В. – УУП.
Приглашенные: Г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет об итогах работы Совета по профилактике правонарушений в Сявалкасинском сельском поселении за 2020 год.
СЛУШАЛИ:  Степанова А.Л. – секретарь комиссии Совета по профилактике правонарушений.

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

1.2.   Совету профилактики рекомендовать:

- на заседания Совета приглашать нарушителей антиалкогольного законодательства, продолжать профилактические беседы с асоциальной группой лиц, по возможности с участковым уполномоченным полиции;

-  не допускать распития спиртных напитков несовершеннолетними;
 -   усилить охрану общественного порядка, в том числе при проведении  спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, проводимых на территории  сельского поселения.
   2. Об утверждении Плана работы Совета по профилактике правонарушений Сявалкасинского сельского поселения  на  2021 год

СЛУШАЛИ:  Углова О.П. – глава Сявалкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики.

РЕШИЛИ:

    2.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

    2.2. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений Сявалкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на  2021 год.

3. О рассмотрении представления от МО МВД России «Вурнарский» от 17.01.2021г. о принятии мер по устранению мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений.
СЛУШАЛИ:  Углова О.П. – глава Сявалкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики.  В  адрес Совета профилактики 17.01.2021г. поступило представление от МО МВД России «Вурнарский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления.
РЕШИЛИ:
    3.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

    3.2.  – поставить Г. на профилактический учет как семейного дебошира;
-  продолжить с индивидуально-профилактическую работу, направленную на недопущение повторного правонарушения.

Председательствующий                                                                                                   О.П.Углова
Секретарь комиссии                                                                                                     А.Л.Степанова